
 
  
   

 

18 novembre 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
9.13. Richiesta riassegnazione di una posizione per ricercatore a tempo 
determinato di tipo A per il settore scientifico disciplinare SECS-S/03 
presso il Dipartimento di Metodi e modelli per l'economia il territorio e la 
finanza 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 399/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visto il Bilancio autorizzatorio per l’anno 2021; 
• Vista la delibera n. 195 del 25 giugno 2020, con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha attribuito posizioni di ricercatore a tempo 
determinato di tipologia A alla Facoltà di Economia; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Economia del 22 luglio che 
ha attribuito una posizione per RTDA al Dipartimento di Metodi e modelli 
per il territorio e la finanzia - MEMOTEF; 

• Vista la delibera del Dipartimento MEMOTEF del 15 settembre 2020 che 
ha definito i criteri della procedura concorsuale per RTDA, settore 
concorsuale 13/D2, settore scientifico disciplinare SECS-S/03 pubblicata 
in data 12 ottobre 2020 con prot. n. 566; 

• Visto il dispositivo di approvazione atti dal quale risulta vincitore della 
procedura sopra richiamata il dr. Antonio Pacifico; 

• Vista la nota del 5 novembre 2021, con la quale il dr. Antonio Pacifico 
comunica le proprie dimissioni; 

• Vista la nota dell’8 settembre 2021, prot. n. 972, con la quale il Direttore 
del Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia il territorio e la 
finanza ha chiesto la riattribuzione della posizione resasi disponibile a 
seguito delle dimissioni del dr. Antonio Pacifico; 

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, 
Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

di riattribuire al Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia il territorio 
e la finanza la posizione per ricercatore a tempo determinato di tipologia A, 
per il settore scientifico disciplinare SECS-S/03, settore concorsuale 13/D2, 
derivante dalla procedura bandita con dispositivo n. 566 del 12 ottobre 



 
  
   

 

18 novembre 2021 

2020, pubblicata in data 20 ottobre 2020, a seguito delle dimissioni del 
vincitore. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 


